
⃰ Rozveďte ve slovním hodnocení práce. Strana 1 Hodnocení BP vedoucím práce, verze 1/2016. 

Písemné hodnocení bakalářské práce 

Autor/ka BP: Pavel Jager 

Název práce: Individuální plánování u klientů se závislostí 

Vedoucí práce: Mgr. Andrea Brožová Doubková 

  

Hodnotící kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 
s
 d

ro
b
n
ý
m

i 

v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. Obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá primární a/nebo sekundární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

B. Formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený.     

C. Přínos práce ⃰     

D. Posouzení původnosti textu 

Zjištěná shoda textu (dle IS STAG/Theses): 0 % 

Slovní hodnocení významu zjištěné shody: 

      

Slovní hodnocení práce: 

Předložená bakalářská práce na téma Individuální plánování u klientů se závislostí vychází 

z praktických zkušeností autora a poskytuje široký prostor a potenciál ke zpětnému využití. 

Cílem bakalářské práce bylo charakterizovat individuální plánování jako metodu práce u lidí 

se závislostí a zjistit jeho efektivitu v praxi u vybraných klientů. V průběhu zpracování byl 

autor nucen vypořádat se s obtížemi při hodnocení "efektivity" v pomáhajících profesích, 

operativně upravoval nástroje použité v PČ. V teoretické části práce jsou vysvětleny pojmy, 

které souvisejí s danou problematikou. Autor přehledně popisuje ucelený systém léčby 



⃰ Rozveďte ve slovním hodnocení práce. Strana 2 Hodnocení BP vedoucím práce, verze 1/2016. 

závislostí s důrazem na následnou péči. Vymezuje rámec pro celou praktickou část, a to 

zejména pokud jde o popis činnosti doléčovacího programu Advaita a  teoretické ukotvení 

individuálního plánování. Časově náročná technika rozhovorů v praktické části poskytla 

východiska pro analýzu IP a návrh případných opatření.  

V práci je patrné autorovo zaujetí problematikou i jeho schopnost aplikovat získané poznatky 

při konkrétní činnosti. Praktickým výsledkem je pak plánovaná změna operačního manuálu  

IP v organizaci a nová perspektiva nahlížení na proces vzniku i význam IP při práci s klienty 

se závislostí.  

V práci se objevují dílčí formální nesrovnalosti, které však zásadním způsobem neovlivňují 

srozumitelnost textu ani jeho obsahovou úroveň. 

Bakalářská práce splňuje stanovené požadavky a je možné ji doporučit k obhajobě.   

 

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu Bc.: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: velmi dobře 

Náměty pro obhajobu: 

V čem Vy sám spatřujete hlavní přínos předkládané bakalářské práce pro praktické využití?  

Zaznamenal jste nějaká specifika individuálního plánování v kontextu práce s cílovou 

skupinou klientů se závislostí? 

V práci zmiňujete určitý formalismus při zpracování IP. Metoda je z Vašeho pohledu do jisté 

míry podceňovaná nejen ze strany klientů, ale i pracovníků v pomáhajících profesích. Pokus-

te se vysvětlit možné příčiny.   

 

Datum:       Podpis:  

 


